
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ШКОЛА-ЛИЦЕЙ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ФЕДОРА ФЕДОРОВИЧА

СТЕПАНОВА»ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ ««ШКОЛА-ЛИЦЕЙ ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ф.Ф.СТЕПАНОВА»)

ПРИКАЗ

27.08.2024г                                                                                                                      №375 -Д

Об  утверждении  списка  учащихся,
отнесенных  к  льготным  категориям  для
получения бесплатного горячего питания в
2024/2025 учебном году 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»,  постановлением  Главного государственного  санитарного  врача
РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм
СанПиН  2.3/2.4.3590-20  "Санитарно-эпидемиологические  требования  к  организации
общественного  питания  населения"»,  постановлением  Главного  государственного
санитарного  врача  РФ  от  28.09.2020  №  28  «Об  утверждении  санитарных  правил  СП
2.4.3648-20  "Санитарно-эпидемиологические  требования  к  организациям  воспитания  и
обучения,  отдыха  и  оздоровления  детей  и  молодежи"»,  на  основании  порядка  по
организации  питания  воспитанников  и  обучающихся  муниципальных  образовательных
учреждений  муниципального  образования  городской  округ  Саки  Республики  Крым
приложения к постановлению администрации города Саки Республики Крым от 13.07.2021
№ 735 «Об утверждении Порядка по организации питания воспитанников и обучающихся
муниципальных  образовательных  учреждений  муниципального  образования  городской
округ Саки Республики Крым» с изменениями и дополнениями, на основании заявлений
родителей (законных представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  список  льготной  категории  обучающихся  1–11  классов  на  получение

бесплатного питания с 02.09.2024 г.

 дети,  оставшиеся  без  попечения  родителей  и  лица  из  числа  детей-сирот  и  детей,

оставшихся без попечения родителей (приложение 1);

 дети с ограниченными возможностями здоровья, посещающие общеобразовательную 

организацию (приложение 2);

 дети-инвалиды, посещающие общеобразовательную организацию (приложение 5);

 дети из малоимущих семей (приложение 3);

 дети из многодетных семей (приложение 4);

 дети с ОВЗ, дети-инвалиды, дети-инвалиды с ОВЗ обучающиеся индивидуально на дому

(приложение 6)

 дети,  граждан  Российской  Федерации  –  участников  специальной  военной  операции

(СВО) (приложение 7)

2. Классным руководителям:

2.1. вести контроль за явкой и получением льготного питания

2.2. вести табель льготного питания детей и предоставлять ответственному за организацию

льготного питания ежемесячно отчет.



2.3. сообщать ответственному за организацию питания прибывших и выбывших из числа

льготных категорий

3. Делопроизводителю ознакомить сотрудников с данным приказом

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор Симонова А.В.


		2024-09-18T18:21:05+0300
	Симонова Алёна Валерьевна




